Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2021 Pagina 16573

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

4000 Resolucion de la Direccion General de Didlogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicaciéon del acuerdo de tabla salarial para los afios 2020
y 2021 del colectivo de la empresa Filthader, S.L.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para los afios 2020 y 2021,
con numeros de expediente 30/01/102/2021 y 30/01/0105/2021; denominado
Filthader, S.L.; codigo de convenio n.° 30103930012019; ambito Empresa;
suscrito con fecha 15/03/2021 por la comisiéon negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucidon a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 24 de mayo de 2021.—El Director General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-050621-4000



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2021 Pagina 16574

En el domicilio social de Filthader, S.L.,), siendo las 13:00 h. del dia 15
de marzo de 2.021 se relnen las representaciones de la Empresa y la de los
Trabajadores que integran la Comision Negociadora del Convenio Colectivo
de Filthader, S.L. compuesta por D. Miguel Martinez Cobacho, gerente, en
representacion de la empresa la empresa Filthader, S.L., y en representacién de
los trabajadores el Delegado de Personal de la misma, sujetos legitimados para
ello conforme dispone el articulo 87 de aquel cuerpo legal.

Acto seguido, tras las oportunas deliberaciones, se alcanzan los siguientes,

Acuerdos:

- Aprobar y proceder a la firma del texto de nuevas tablas salariales para el
afio para el afio 2020 y 2021, derivadas del Convenio Colectivo 2019-2021 de la
mercantil Filthader, S.L., que se adjuntan a la presente como ANEXO I.

- Autorizar a la empresa a realizar los trdmites necesarios para el registro
y homologaciéon de dichas tablas y su posterior publicacién en el Boletin Oficial
correspondiente.

Este documento es leido por los miembros de las representaciones de la
Empresa y de los Trabajadores y no encontrando motivo para realizar observacion
alguna, proceden a su aprobacién por todos los miembros.

NPE: A-050621-4000



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2021 Pagina 16575

ANEXO |

FILTHADER, S.L.
GRUPOS SALARIALES ANO 2020 FILTHADER

PLUS DE NOCTUNIDAD COMUN PARA TODOS LOS GRUPOS: 17,05 € POR NOCHE TRABAJADA

GRUPOS SALARIO BASE PLUS CONVENIO PRORRATA PAGAS EXTRAS BRUTO MENSUAL BRUTO ANUAL
SALARIALES MENSUAL 2020 MENSUAL 2020 MENSUAL 2020 2020 2020

Grupo 14
nivel 1 3.921,41 158,81 653,57 4.733,79 56.805,49
nivel 2 3.636,45 158,81 606,07 4.401,33 52.815,99
nivel 3 3.351,48 158,81 558,58 4.068,87 48.826,40
nivel 4 3.161,48 158,81 526,91 3.847,21 46.166,49
nivel 5 2.973,95 158,81 495,66 3.628,42 43.541,09
Grupo 13
nivel 1 2.800,52 158,81 466,75 3.426,08 41.112,98
nivel 2 2.710,58 158,81 451,76 3.321,16 39.853,92
nivel 3 2.591,53 158,81 431,92 3.182,27 38.187,22
nivel 4 2.510,11 158,81 418,35 3.087,27 37.047,30
Grupo 12
nivel 1 2.355,39 158,81 392,56 2.906,76 34.881,17
nivel 2 2.296,04 158,81 382,67 2.837,53 34.050,37
nivel 3 2.257,53 158,81 376,25 2.792,59 33.511,10
Grupo 11
nivel 1 2.228,18 158,81 371,36 2.758,35 33.100,20
nivel 2 2.192,55 158,81 365,43 2.716,79 32.601,49
nivel 3 2.069,07 158,81 344,84 2.572,73 30.872,72
nivel 4 1.926,57 158,81 321,10 2.406,48 28.877,77
Grupo 10
nivel 1 1.821,04 158,81 303,51 2.283,35 27.400,26
nivel 2 1.738,96 158,81 289,83 2.187,60 26.251,21
nivel 3 1.729,19 158,81 288,20 2.176,20 26.114,37
Grupo 9
nivel 1 1.709,61 158,81 284,93 2.153,35 25.840,22
nivel 2 1.690,05 158,81 281,68 2.130,54 25.566,49
nivel 3 1.660,70 158,81 276,78 2.096,29 25.155,50
Grupo 8
nivel 1 1.641,12 143,55 273,52 2.058,19 24.698,30
nivel 2 1.622,17 143,62 270,36 2.036,15 24.433,86
nivel 3 1.579,76 143,80 263,29 1.986,85 23.842,14

NPE: A-050621-4000



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Sabado, 5 de junio de 2021 Pagina 16576

ANEXO 1

FILTHADER, S.L.
GRUPOS SALARIALES ANO 2020 FILTHADER

PLUS DE NOCTUNIDAD COMUN PARA TODOS LOS GRUPOS: 17,05 POR NOCHE TRABAJADA

GRUPOS SALARIO BASE PLUS CONVENIO PRORRATA PAGAS EXTRAS BRUTO MENSUAL BRUTO ANUAL
SALARIALES MENSUAL 2020 MENSUAL 2020 MENSUAL 2020 2020 2020
Grupo 7
nivel 1 1.546,71 143,95 257,78 1.948,44 23.381,26
nivel 2 1.535,93 144,00 255,99 1.935,92 23.231,05
nivel 3 1.508,42 144,12 251,40 1.903,95 22.847,40
nivel 4 1.487,01 125,07 247,84 1.859,92 22.318,98
Grupo 6
nivel 1 1.466,53 125,15 244,42 1.836,10 22.033,25
nivel 2 1.439,28 125,28 239,88 1.804,44 21.653,28
nivel 3 1.401,56 125,46 233,59 1.760,61 21.127,34
Grupo 5
nivel 1 1.354,28 125,68 225,71 1.705,68 20.468,17
nivel 2 1.326,04 125,84 221,01 1.672,88 20.074,61
nivel 3 1.297,71 125,99 216,29 1.639,99 19.679,88
Grupo 4
nivel 1 1.282,04 126,09 213,67 1.621,80 19.461,63
nivel 2 1.269,43 126,16 211,57 1.607,16 19.285,93
nivel 3 1.260,08 126,22 210,01 1.596,31 19.155,76
nivel 4 1.262,45 77,82 210,41 1.550,67 18.608,09
Grupo 3
nivel 1 1.248,30 77,88 208,05 1.534,23 18.410,70
nivel 2 1.214,39 78,01 202,40 1.494,81 17.937,66
nivel 3 1.172,95 78,20 195,49 1.446,64 17.359,71
nivel 4 1.127,12 78,41 187,85 1.393,38 16.720,52
Grupo 2
nivel 1 1.075,05 59,08 179,18 1.313,31 15.759,71
nivel 2 1.046,76 59,20 174,46 1.280,42 15.365,06
nivel 3 1.018,52 59,33 169,75 1.247,61 14.971,30
Grupo 1
991,52 39,70 165,25 1.196,46 14.357,57

NPE: A-050621-4000 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5662/2021	Orden de 26 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	5663/2021	Orden de 26 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	5664/2021	Orden de 26 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribu
	5665/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 15 de enero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	Consejería de Educación y Cultura
	5650/2021	Resolución de 25 de mayo de 2021 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 90/2021, seguido ante la Sala 1 de lo Contencioso
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5975/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, del Servicio Mu
	5977/2021	Resolución de la comisión de selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, en las opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica, Cirugía Oral y Máxilofacial, Cirugía Ortopédica y Trau
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	5980/2021	Orden de convocatoria de las ayudas a familias numerosas de categoría especial, a familias con hijos/as nacidos/as de parto múltiple o adopción múltiple y a familias monoparentales.
	5981/2021	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para centros de media/larga estancia de menores con problemas de conducta cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5656/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se determina la forma de remisión y la estructura en la que debe ser suministrada por los Notarios la ficha indicada en el artículo 15.Siete del Decreto Legis
	5995/2021	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambien
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5634/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para los años 2020 y 2021 del colectivo de la empresa Filthader, S.L. 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6049/2021	Extracto de la Resolución de 3 de junio de 2021 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas directas a autónomos y empresas para el apoyo a la solvencia empresarial en respuesta a la pandemia de la 
	Consejería de Educación y Cultura
	5651/2021	Resolución de 20 de mayo de 2021, de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Cabildo I, en el término municipal de Puerto 
	5652/2021	Resolución de 20 de mayo de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Cabildo II, en el término municipal de Puerto Lumbrera
	5653/2021	Resolución de 24 de mayo de 2021 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se establece el periodo lectivo del curso escolar 2021-2022.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5944/2021	Orden de 31 de mayo de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 8 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen la
	Consejería de Salud
	5974/2021	Orden de la Consejería de Salud, por la que se crea y regula el Régimen Jurídico, composición, organización y funciones de la Comisión Regional de Garantía y Evaluación de la prestación de ayuda para morir en la Región de Murcia.
	5976/2021	Resolución de 31 de mayo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de encomienda de gestión entre la Dirección General de Salud Públ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5711/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 2/2021 que determina las actuaciones a seguir por parte de su personal en la gestión del acceso directo o a través de representante de los usuari
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5636/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje “Las Lomas de Arranca” – Las Flotas, término muni
	5637/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina “Zuñiga” Paraje Los Charcos, La Ñorica, pol. 213, parc. 
	5638/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina Paraje Los Titos - Los Cánovas, término municipal de Fue
	5639/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina Paraje La Calavera término municipal de Alhama de Murcia
	5640/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina Mesillo Paraje Rambla del Mesillo, diputación de Aguader
	5641/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Porcina Paraje El Algarrobo, pol. 506, parc. 5057, término munic
	5642/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación avícola Cañada del Judío km 4’5, La Traviesa, T.M. de Jumilla, A
	5643/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación Explotación Avícola Cañada del Judío Km 11, Camino de la Dehesilla, término 
	5644/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje “Casa de las Ventanas”-Los Panochos, Diputación T
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	5470/2021	Procedimiento ordinario 639/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5648/2021	Seguridad Social 462/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5723/2021	Ejecución de títulos judiciales 51/2021.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5668/2021	Ejecución de titulos judiciales 45/2021.
	De lo Social número Cuarenta y Dos de Madrid
	5469/2021	Seguridad Social 1.272/2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-04T13:56:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



